
COMUNE DI SCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO 

N. 24 DEL 02/10/2025   

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI DALLA CARICA DI ASSESSORE  

COMUNALE. 

______________________________________________________________________________

IL SINDACO

Richiamata la propria determina n. 07 del 28/02/2025 e successiva n. 8 del 06/03/2025 con la quale 

la Giunta Comunale risulta essere così composta:

1. Vice Sindaco Causarano Giuseppe - nato a Scicli il 30/01/1973 – il ramo: Affari Generali ed 

Istituzionali - Politiche per il personale e gestione delle risorse umane - Affari legali e contenzioso - 

Ced e Transizione Digitale - Servizi Elettorali e demografici – Sport – Sviluppo Economico e 

Mercato.

2. Assessore Giannone Vincenzo - nato a Scicli il 14/12/1965 – il ramo: Urbanistica e pianificazione 

territoriale - Protezione Civile – Manutenzione - Rigenerazione Urbana - Servizi Cimiteriali – 

Autoparco - Cura del verde pubblico e tutela degli animali.

3. Assessore Falla Giovanni - nato a Scicli il 11/06/1966 – il ramo: Centri d’Incontro – Spettacolo - 

Folclore e tradizioni - Pari Opportunità -  Turismo e promozione del territorio – Decentramento e 

Borgate.

4. Assessore Mariotta Giuseppe – nato a Scicli il 30/10/1967 – il ramo: Politiche giovanili e mobilità 

sostenibile -   Politiche per l’immigrazione - Cultura e Beni Culturali – Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione.

5. Assessore Portelli Concetta - nata a Scicli il 15/11/1974 – il ramo: Bilancio - Finanza e Tributi - 

Gestione del Patrimonio – Rapporti con il Consiglio Comunale.

Preso atto che con nota in data 29/08/2025 acquisita al prot. gen dell’Ente in pari data al n. 30429, 

l’Assessore Falla Giovanni ha rassegnato le dimissioni  dalla carica di assessore comunale;

Visti:

 lo Statuto comunale:

 l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000:

DETERMINA

- Di prendere atto delle dimissioni del Sig. Falla Giovanni dalla carica di Assessore comunale.

- Di trattenere a sé la gestione delle deleghe in materia di: Centri d’Incontro – Spettacolo - 



Folclore e tradizioni - Pari Opportunità -  Turismo e promozione del territorio – Decentramento 

e Borgate.

- Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale e pubblicato 

all’Albo pretorio on-line per 15 gg. conseguitivi e nella sezione Amministrazione trasparente 

dedicata.

 il Sindaco 

 MARIO MARINO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


